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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att utreda samordningen av arbetet med att stärka 

kompetensen kring bemötandet av barn och ungdomar. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om en översyn av om kraven på kvalitet, kompetens 

och säkerhet efterlevs av våra myndigheter i mötet med barn och 

ungdomar. 

Motivering 

2009 presenterade Barnskyddsutredningen ett förslag till ny lag om skydd för 

barn och unga. Utredningen betonade kraven på kvalitet, kompetens och sä-

kerhet i socialtjänstens arbete med barn som far illa. Likaså betonades sam-

hällets gemensamma ansvar för barn som befinner sig i svåra situationer och 

som behöver olika stödinsatser. 

Genom utredningen gjordes goda initiativ för att alla som i sitt arbete 

kommer i kontakt med barn i sin utbildning får ökad kompetens för att han-

tera och bemöta barn. Detta benämndes som dubbel utbildning. Inom till 

exempel rättsväsendet ska vi i framtiden kunna ställa krav på dubbelutbildade 

domare och nämndemän som har en speciell kompetens gällande hur barn 

reagerar i olika uppkomna situationer. 

Runt om i landet har också olika initiativ som jobbar för att stärka barnens 

perspektiv vid mötet med myndigheter och andra liknande situationer genom-

förts under en längre tid. I till exempel Barnhusets arbete finns särskilt utbil-

dad personal som pratar med barnen. Det finns ett etablerat samarbete med de 

sociala myndigheterna, polis, psykologer, kuratorer etcetera, så att barnen 
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exempelvis bara behöver berätta sin berättelse en gång för en person som 

barnen har förtroende för. 

Utefter det arbete som initierats och de lagförslag som presenterats ser jag 

det som nödvändigt att utreda hur det goda arbete som redan genomförs för 

barn och ungdomars uppväxtvillkor på bästa sätt samordnas, och hur kraven 

på kvalitet, kompetens och säkerhet efterlevs utav våra olika myndigheter i 

mötet med barn och ungdomar. Detta bör ges regeringen tillkänna. 

Stockholm den 5 oktober 2011  

Annika Eclund (KD)  
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